[image: image1.jpg]............

[image: image2.jpg]#=4, PREFEITURA DE
£ SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrdao

Ata da Reunião dos Conselheiros de Meio Ambiente, Desenvolvimento

Sustentável e Cultura de Paz da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

Ano 2013 Gestão 2013-2015

Ata nº 02/ 2013 - 2015

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às dezenove horas e trinta minutos iniciou-se, na sede da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, seiscentos e noventa e nove, a segunda reunião do Conselho de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Cultura de Paz (CADES), da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão. Com o objetivo de discutir a pauta da reunião anterior sobre poda de árvores, termo de cooperação e empreendimentos em obras, compareceram os conselheiros titulares: senhor Joaquim Graça Neto; senhor Fellipe Henrique Martins Moutinho; senhor Mauricio Lavalle; senhor José Roberto dos Santos; Quitério Carmona Filho; conselheiros suplentes: senhor Agnaldo Queiroz de Faria; senhora Dinorá Coraine; senhora Eva Oliveira da Silva Tenório; da presidente do CADES Aricanduva senhora Dilian Guimarães e da secretaria do Verde e Meio Ambiente (SVMA), senhora Vitória Kimi Suzuki. A reunião foi presidida pela subprefeita, Dilian Guimarães, tendo como primeira secretária Jandira Basílio, assessora de gabinete. Inicialmente, a senhora Dilian deu boas vindas a todos e foi feita a leitura da ata, sendo posteriormente aprovada. Foram aceitas as justificativas das ausências das senhoras Laudicene Aparecida Ventura, Vitoria Kimi Suzuki, Maria Teresa Rocco, representante da secretaria de Esportes (SEME), na primeira reunião realizada no dia dezesseis de janeiro de dois mil e quatorze. Em seguida, o senhor Joaquim apresentou um SAC sobre a poda de árvore do Carrefour Aricanduva. A senhora Dilian ressaltou que temos que preservar o máximo possível, minimizando a retirada e poda das árvores. Levantou-se a necessidade de conseguir pessoas que tenham interesse em fazer termos de cooperação. O senhor Jose Roberto solicitou averiguações nos empreendimentos que estão sendo construídos na Vila Antonieta. O senhor Mauricio solicitou a impressão do projeto do Córrego Rapadura para ser analisado na próxima reunião. Ponto de pauta para próxima reunião: Definição do local e data do próximo evento “Canteiro não é Lixeira”; resposta sobre os empreendimentos da Vila Antonieta e projeto Córrego Rapadura. Não havendo mais assunto a ser tratado, encerrou-se a reunião às vinte e uma horas e quatorze minutos. Esta ata foi lavrada por mim, Jandira Basílio, primeira secretária e pela senhora Dilian Guimarães, subprefeita da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão.

_____________________________

Dilian Guimarães

Presidente do CADES Aricanduva

[image: image3.jpg]............

[image: image4.jpg]#=4, PREFEITURA DE
£ SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrdao

Conselheiros eleitos pela Sociedade Civil

	_____________________________
	_____________________________

	Joaquim Graça Neto
	Quitério Carmona Filho

	Conselheiro Titular
	Conselheiro Titular

	_____________________________
	_____________________________

	Fellipe Henrique Martins Moutinho
	Agnaldo Queiroz de Faria

	Conselheiro Titular/ 2º Secretário
	Conselheiro Suplente

	_____________________________
	_____________________________

	Mauricio Lavalle
	Dinorá Coraini

	Conselheiro Titular
	Conselheira Suplente

	_____________________________
	_____________________________

	José Roberto dos Santos
	Eva Oliveira da Silva Tenório

	Conselheiro Titular
	Conselheira Suplente

Conselheiros indicados pelo Poder Público

	_____________________________
	_____________________________

	Vitória Kimi Suzuki
	Jandira Basílio

	(SVMA)
	1ª Secretária

São Paulo, 13 de fevereiro de 2014.